МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СУРГУТСКИЙ РАЙОН

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Лянторская  средняя  общеобразовательная  школа  № 4»

(МБОУ «Лянторская СОШ № 4»)

П Р И К А З

«1» сентября  2023 г.                                                                                             №438
       г.п. Лянтор

О реализации  школьной целевой программы наставничества

 в 2023 – 2024 учебном году

 На основании Распоряжения министерства просвещения РФ  от 25.12.2019№ Р-

145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших

практик обмена опытом между обучающимися», приказа департамента образования и

молодежной политики администрации Сургутского района № 311 от 07.04.2022 «О

внедрении и реализации  целевой модели наставничества в ОО Сургутского района» с

целью достижения к 2024 году результата  показателя  регионального проекта

«Современная школа» «не менее 70% обучающихся вовлечены в различные формы

сопровождения и наставничества»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить реализацию в 2023–2024 учебном году школьной целевой

программы наставничества МБОУ «Лянторская СОШ№4»

2. Назначить Иванову Е.А., заместителя директора,  куратором  за реализацию

школьной целевой программы  наставничества (формы наставничества «учитель-

учитель», «учитель-ученик»,  «ученик-ученик»), взаимодействие с информационно-

методическим центром Сургутского района (ИМЦ)) и своевременное предоставление

обобщенной (сводной) информации по реализации программы.

3. Собрать данные о потенциальных наставниках из числа педагогов и

обучающихся  школы  на 2023-2024 учебный год (по каждой форме наставничества) в

срок до 10.10.2023г.

Ответственная: Иванова Е.А., заместитель директора

4. Обеспечить психологическое сопровождение наставляемых и наставников.

Ответственные: Сорудейкина Е.А., Новак Л.М., педагоги-психологи

5. Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой (до 31.08.2024г.).

Директор школы                                      О.Я. Саютина

		2023-11-28T15:40:46+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛЯНТОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4"